
Výsledky krátkodobých soutěží JmŠS v sezóně 2023/2024

V sezóně 2023/2024 proběhly následující krátkodobé soutěže JmŠS: 

Ve   středu  20.  3.   2024  proběhl  v rámci   turnaje  GPOA Open  2024   za   rekordní   účasti  70  mladých
vyznavačů královské hry Přebor JmŠS v rapid šachu v  kategoriích H18, H20, D18 a D20  hraný
švýcarským systémem na 7 kol  s tempem 2 x 15 minut  + 5 s/tah.  Celkovým vítězem a krajským
přeborníkem v kategorii do 18 i do 20 let se stal Václav Buchta (Lokomotiva Brno), který zvítězil s
plným   bodovým   ziskem   7   bodů.   Na   druhém  místě   se   umístil   předloňský   vítěz   Tadeáš   Hladký
(Moravská Slavia Brno). Horší pomocné hodnocení pak odsunulo na bronzovou příčku Matěje Pavliše
(ŠO Gordic Jihlava). V dívčí kategorii se krajskou přebornicí do 18 i 20 let stala se ziskem 5 bodů
Kristýna Dorazilová (Šachy Vyškov).
Odkaz na kompletní výsledky turnaje:  Chess-Results Server Chess-results.com - GPOA OPEN 2024
Přebor JmŠS v rapidu HD18 a HD20 

V sobotu 13. 4. 2024 – v rámci tradičního mládežnického turnaje Memoriál Jana Krajčího proběhl
Přebor JmŠS v rapid šach v kategoriích muži, ženy a senioři. Turnaj se hrál švýcarským systémem
na 7 kol s tempem 2 x 15 minut + 5 s/tah, hrálo celkem 73 hráčů. Celkovým vítězem se stal se ziskem
6,5 bod Vojtěch Zwardoň z Beskydské šachové školy. Jen o půl bodu méně uhrál Neklan Vyskočil (ŠK
Duras BVK), který se stal krajským přeborníkem v kategorii mužů. Na třetím místě se umístil nejlepší
z pětiapůlbodových Bronislav Vymazal (Moravská Slavia Brno).
Krajskými přeborníky v jednotlivých kategoriích se stali:
Kategorie muži: Neklan Vyskočil (ŠK Duras BVK) 6 bodů
Kategorie ženy: Michaela Svobodová (Jezdci Jundrov) 4 body
Kategorie senioři: Jaromír Krystl (ŠK Lokomotiva Brno) 4,5 bodu
Odkaz na kompletní výsledky turnaje:  Chess-Results Server Chess-results.com - MEMORIÁL JANA
KREJČÍHO 

Rekordní   účast   42   družstev  měl   i   Boskovický   soudek   hraný   jako Přebor  JmŠS  v  rapid  šachu
družstev,  který   tak   překonal   svůj   dosavadní   rekord   39   družstev   z roku   2023.  Hrálo   se   v neděli
19.5.2024 švýcarským systémem na 9 kol s tempem 2 x 12 minut + 3 s/tah. Celkovým vítězem se stal
tým „Krvelačné šelmy“, se suverénním výsledkem 27 zápasových bodů. Druhé místo a titul krajského
přeborníka vybojoval  ŠO MKS Vyškov se ziskem 19 zápasových bodů. Z krajského stříbra se pak
radovali Jezdci Jundrov A (18 zápasových bodů) a bronzoví skončili ŠK Bystrc Oilers (17 zápasových
bodů).
Odkaz na kompletní výsledky turnaje:  Chess-Results Server Chess-results.com - Boskovický soudek
(2024) 

Od 23.  6.  do  30.  6.  2024 pak proběhl  Přebor JmŠS v klasickém šachu (kategorie  muži,  ženy,
senioři, H18, H20, D18 a D20) hraný tentokrát v rámci obnoveného turnaje Znojemská Rotunda Open
2024.
Turnaj   se  hrál  švýcarským systémem na  9 kol   s   tempem 2 x 90 minut/40  tahů + 30 minut  +  30
vteřin/tah,   turnaje   se   zúčastnilo   celkem 22  hráčů.  Celkovým vítězem  se   stal   se   ziskem 7,5  bodu
Jaroslav Bureš (Slavia Kroměříž). Na druhém místě se umístil Chakravarty Sanket z Indie (7 bodů).

https://chess-results.com/tnr916237.aspx?lan=5&art=0&rd=9
https://chess-results.com/tnr916237.aspx?lan=5&art=0&rd=9
https://chess-results.com/tnr911295.aspx?lan=5&art=1&rd=7
https://chess-results.com/tnr911295.aspx?lan=5&art=1&rd=7
https://chess-results.com/tnr906753.aspx?lan=5&art=1&rd=7
https://chess-results.com/tnr906753.aspx?lan=5&art=1&rd=7


Třetí místo a titul krajského přeborníka pak získal IM Neklan Vyskočil (ŠK Duras BVK) se ziskem 6
bodů.
Krajskými přeborníky v jednotlivých kategoriích se stali:
Kategorie muži: IM Neklan Vyskočil (ŠK Duras BVK) 6 bodů
Kategorie ženy: bez účasti
Kategorie senioři: Libor Dvořák (GPOA Znojmo) 4,5 bodu
Kategorie H20 a H18: Václav Buchta (ŠK Lokomotiva Brno) 5 bodů
Kategorie D20 a D18: bez účasti
Odkaz na kompletní výsledky turnaje:  Chess-Results Server Chess-results.com - Znojemská Rotunda
Open 2024 - turnaj A 

V sezóně 2024/2025 byly konkurzy na krátkodobé soutěže JmŠS opět vypsány a zveřejněny na webu
JmŠS. STK již většinu konkurzů vyhodnotila a vybrala následující pořadatele krajských přeborů:

Přebor JmŠS v rapid šachu – kategorie D18, H18, D20, H20
Pořadatel: SK GPOA Znojmo
Předpokládaný termín konání: 11. 3. 2025 – GPOA Open 2025 – Středoškolský přebor v rapid šachu –
propozice: GPOA-open-2025-upraveno-2.pdf 

Přebor JmŠS v rapid šachu – kategorie muži, ženy, senioři
Pořadatel: ŠK Lokomotiva Brno
Předpokládaný  termín konání:  22.  3.  2025 – Memoriál   Jana  Krejčího – propozice:  Šachový oddíl
Sokola Rajhrad a Brněnská šachová škola 

Přebor JmŠS v praktickém šachu – kategorie muži, ženy, senioři, D18, H18, D20, H20
Pořadatel: ŠK Lokomotiva Brno
Předpokládaný termín konání: 31. 8. – 7. 9. 2025 – Veletržní turnaj

Do  dosud  neobsazeného  konkurzu  na  přebor   JmŠS v rapid  šachu  družstev  se   ani  v prodlouženém
termínu – do 31.1.2025 – žádný pořadatel nepřihlásil. STK JmŠS se rozhodla nevypisovat nový termín
přihlášek  –  zájemci  o  uspořádání  přeboru  JmŠS v rapid  šachu  družstev  se  mohou průběžně  hlásit
předsedkyni STK.

Za STK JmŠS zpracovala předsedkyně Vladimíra Šťastná

V Brně dne 25. 2. 2025

https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2025/02/mjk25.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2025/02/mjk25.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2025/01/GPOA-open-2025-upraveno-2.pdf
https://chess-results.com/tnr894637.aspx?lan=5&art=1&rd=9
https://chess-results.com/tnr894637.aspx?lan=5&art=1&rd=9

